Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 275.

Luni, Marți 9 (21) Decembrie.

1886.

Misiunea patriotică a bisericilor noastre.

III.

Brașov, 8 Decembrie 1886.

După ce am văzut, că misiunea patriotică a bisericilor noastre este de a apăra, susține și întări născutul românesc contribuind astfel la cultura, bunăstarea și înflorirea patriei, și că, prin urmare, spre

m'am decis să vinde în timpul câtă va dura sezonul și „en detail” în localul

D-lor Mutzig & Slaminek
Strada Teatrului.

Comandă pentru provincie efectuează prompt de la 1/2 Kilo în sus cu rambursă.
Brașov, 1 (13) Decembrie 1886. Cu toată stima

Nicolae N. Bidu.

Avis important!

Nr. 10842/1886.

Publicațiune!

Pentru asigurarea liferăției lemnurilor de foc, necesare pe anul 1887 la oficiul administrativ, orfanal și jurisdicțiunii pupilare din comitatul Brașov, în cantitatea concesă prin lege, socotite cam la 415 metri cubici lemne uscate de fag, se va pertracta la 23 Decembrie a.